
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Об утверждении  плана работы  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  

шестого созыва на 2017 год 

  

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район                                                                      12 декабря 2016 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Киясовский район»   Совет депутатов 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов муниципального обра-

зования «Киясовский район» шестого созыва на 2017 год.   

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на сайте ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО «Киясовский район»                                                                            С.В. Мерзляков 

 

 

 

с. Киясово  

12  декабря 2016 года 

№ 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН  

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

от 12.12.2016 №  41 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

шестого созыва на 2017 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов  

1.1. О выполнении плана социально-

экономического развития муни-

ципального образования «Кия-

совский район» за 2016 год. 

февраль Глава района,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти    

1.2. Отчет Главы муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» о результатах своей дея-

тельности и деятельности Ад-

министрации района за 2016 год. 

февраль Глава района, 

1.3. Отчет о работе Совета депутатов 

МО «Киясовский район» за 

2016 год  

февраль Председатель Совета 

депутатов МО «Киясов-

ский район» 

1.4. Об основных результатах дея-

тельности отделения МВД Рос-

сии по Киясовскому району за 

2016 год 

февраль Начальник отделения 

МВД РФ по Киясов-

скому району, 

Контрольная комиссия 

Киясовского районного 

Совета депутатов 

1.5. О внесении изменений в Поло-

жение о порядке увольнения 

(освобождения от должности) в 

связи с утратой доверия лиц, за-

мещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления МО «Киясов-

ский район». 

февраль Руководитель Аппарата 

органов местного само-

управления МО «Кия-

совский район», 

Контрольная комиссия 

1.6. Отчет Администрации муници-

пального образования «Киясов-

ский район» об исполнении 

бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» за 

2016 год. 

 

апрель Заместитель главы Ад-

министрации  МО 

«Киясовский район» - 

начальник Управления 

финансов, 

Контрольная комиссия, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и 



 3 

финансам 

1.7. Отчет Контрольно-счетного ор-

гана муниципального образова-

ния «Киясовский район» о рабо-

те в 2016 году. 

апрель Аудитор Контрольно-

счетного органа МО 

«Киясовский район», 

Контрольная комиссия 

1.8. О мерах, принимаемых Админи-

страцией района по вводу в обо-

рот неиспользуемых земель 

сельскохозяйственного назначе-

ния. 

 

апрель Заместитель главы Ад-

министрации района – 

начальник Управления 

сельского хозяйства, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти    

1.9. Об организации медицинского 

обслуживания населения в насе-

ленных пунктах Киясовского 

района. 

июнь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам, 

Главный врач БУЗ УР 

«Киясовская районная 

больница МЗ УР», 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

1.10. О выполнении решения район-

ного  Совета депутатов от 

20.06.2016г. № 413 «О прини-

маемых Администрацией района 

мерах по противодействию тер-

роризму и экстремизму на тер-

ритории МО «Киясовский рай-

он» 

июнь Начальник отдела по 

делам ГО и ЧС Адми-

нистрации района, 

Контрольная комиссия  

1.11. Об итогах выполнения плана 

социально-экономического раз-

вития муниципального образо-

вания «Киясовский район» и ме-

стного бюджета в первом полу-

годии 2017 года. 

август Глава района, 

постоянные комиссии 

по бюджету, налогам и 

финансам; по экономи-

ческому развитию и во-

просам муниципальной 

собственности 

1.12. Об основных результатах дея-

тельности отделения МВД Рос-

сии по Киясовскому району за 

2016 год за 6 месяцев 2017 года. 

август Начальник отделения 

МВД РФ по Киясов-

скому району,  

Контрольная комиссия 

1.13. О мероприятиях по организации 

деятельности по сбору, транс-

портировке и утилизации твер-

дых бытовых отходов на терри-

тории Киясовского района 

август Заместитель главы Ад-

министрации района по 

строительству, ЖКХ и 

связи, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-



 4 

сти 

1.14. О выполнении решения район-

ного Совета депутатов от 

27.06.2016г. № 408 «О привле-

чении средств граждан на 

строительство объекта газифи-

кации». 

август Заместитель главы Ад-

министрации района по 

строительству, ЖКХ и 

связи, 

Контрольная комиссия 

1.15. О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов дея-

тельности на территории МО 

«Киясовский район» на 2018 

год. 

октябрь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и 

финансам  

 

1.16. 

О присвоении звания «Почет-

ный гражданин Киясовского 

района». 

октябрь Глава района 

1.17. О выполнении решения район-

ного Совета депутатов от 

24.10.2016 года «О реализации 

Администрацией МО «Киясов-

ский район» полномочий по 

обеспечению условий для разви-

тия на территории Киясовского 

района физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных физ-

культурно-оздоровительных ме-

роприятий» 

октябрь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

1.18. О плане социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» на 2018 

год. 

декабрь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности, 

постоянные комиссии  

районного Совета депу-

татов  

1.19. О бюджете МО «Киясовский 

район» на 2018 год. 

декабрь Заместитель главы Ад-

министрации  МО 

«Киясовский район» - 

начальник Управления 

финансов,  

Контрольная комиссия 

и постоянная комиссия 

по бюджету, налогам и 

финансам 

1.20. Об одобрении Соглашения меж-

ду Администрацией муници-

декабрь Заместитель главы Ад-

министрации района по 



 5 

пального образования «Киясов-

ский район» и администрациями 

сельских поселений Киясовско-

го района о передаче отдельных 

полномочий. 

строительству, ЖКХ и 

связи, 

Контрольная комиссия  

1.21. О плане работы районного Со-

вета депутатов на 2018 год.  

декабрь Отдел организационной 

работы Аппарата ОМС 

МО «Киясовский рай-

он», постоянные комис-

сии районного Совета 

депутатов 

1.22. О внесении изменений в норма-

тивные правовые акты Совета 

депутатов МО «Киясовский 

район». 

По мере необходи-

мости 

Администрация района, 

Контрольная комиссия 

1.23. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

По мере изменения 

законодательства о 

местном само-

управлении 

Руководитель Аппарата 

ОМС МО «Киясовский 

район», 

Контрольная комиссия 

1.24. О ходе выполнения отдельных 

решений районного Совета де-

путатов  

По мере необходи-

мости 

Администрация района, 

Контрольная и посто-

янные комиссии 

 

2. Вопросы, вносимые на  рассмотрение Президиума районного Совета депутатов  

2.1. Об итогах работы Молодежного 

парламента при Совете депута-

тов МО «Киясовский район» за 

2016 год. 

январь Председатель Моло-

дежного парламента 

при Совете депутатов 

МО «Киясовский рай-

он» 

2.2. О состоянии законности и пре-

ступности в Киясовском районе 

за 2016 год. 

февраль Прокурор Киясовского 

района (по согласова-

нию) 

2.3. О состоянии и мерах, прини-

маемых Администрацией рай-

она, по оказанию государствен-

ных и муниципальных услуг в 

электронном виде. 

март Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности,  

Контрольная комиссия 

2.4. О реализации федеральной про-

граммы «Переселение граждан 

из ветхого и аварийного жи-

лищного фонда» на территории 

Киясовского района. 

март Заместитель главы Ад-

министрации района по 

строительству, ЖКХ и 

связи,   

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти 

2.5. О реализации полномочий Ад-

министрации района в части  ор-

апрель Заместитель главы Ад-

министрации района по 



 6 

ганизации электроснабжения на 

территории Киясовского района. 

строительству, ЖКХ и 

связи,   

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти  

2.6. Об эффективности использова-

ния охотугодий на территории 

Киясовского района. 

апрель Начальник Управления 

охраны, мониторинга 

объектов животного 

мира и среды их обита-

ния Министерства при-

родных ресурсов 

и охраны окружающей 

среды Удмуртской Рес-

публики (по согласова-

нию), 

 постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию и вопросам 

муниципальной собст-

венности 

2.7. О работе добровольной народ-

ной дружины по охране общест-

венного порядка на территории 

Киясовского района. 

май Начальник отделения 

МВД РФ по Киясов-

скому району (по согла-

сованию),  

Контрольная комиссия  

2.8. О перспективах открытия новых 

рабочих мест в муниципальном 

образовании «Киясовский рай-

он» 

май Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти 

 О состоянии и мерах, прини-

маемых Администрацией района 

по выявлению и оформлению в 

муниципальную собственность 

бесхозяйного имущества 

июнь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти 

2.9. О работе Администрации рай-

она по исполнению доходной 

части бюджета МО «Киясовский 

август Заместитель главы Ад-

министрации района – 

начальник Управления 



 7 

район». финансов, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и 

финансам  

2.10. О состоянии и мерах, прини-

маемых Администрацией района 

по привлечению кадров в обра-

зовательные учреждения района. 

сентябрь Начальник Управления 

образования Админист-

рации района, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.11. О занесении кандидатур на Дос-

ку Почета МО «Киясовский 

район». 

октябрь Глава района  

2.12. Об опыте работы по созданию 

условий для развития местного 

традиционного народного твор-

чества в муниципальном обра-

зовании «Карамас-

Пельгинское». 

октябрь Глава муниципального 

образования «Карамас-

Пельгинское» (по со-

гласованию), 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.13. О работе Администрации рай-

она по созданию условий для 

развития крестьянско-

фермерских хозяйств и расши-

рению рынка сельскохозяйст-

венной продукции, производи-

мой на территории Киясовского 

района. 

ноябрь Заместитель главы Ад-

министрации района – 

начальник Управления 

сельского хозяйства, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти    

2.14. О ходе подготовки к республи-

канским зимним сельским спор-

тивным играм на территории 

Киясовского района. 

декабрь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.15. О согласовании плана работы 

Контрольно-счетного органа 

МО «Киясовский район» на 

2018 год. 

декабрь Аудитор контрольно-

счетного органа района, 

(по согласованию), 

Контрольная комиссия  

2.16. О рассмотрении проектов муни-

ципальных правовых актов, про-

ектов решений районного Сове-

та депутатов, вносимых на рас-

смотрение Совета депутатов. 

По мере их поступ-

ления 

Председатель районно-

го Совета депутатов 

2.17. О внесении представлений в со-

ответствующие государствен-

ные органы о награждении го-

сударственными наградами и 

присвоении почетных званий, а 

также ходатайств о награждении 

Почетными грамотами районно-

го Совета депутатов.    

По мере поступле-

ния ходатайств 

трудовых коллек-

тивов, органов ме-

стного самоуправ-

ления 

Председатель районно-

го Совета депутатов 



 8 

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 

3.1. О рассмотрении проектов пла-

нов и программ социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» и местного 

бюджета, отчета об исполнении 

местного бюджета, участие в 

подготовке проектов  муници-

пальных правовых актов, иных 

проектов решений районного 

Совета депутатов, подготовка 

соответствующих заключений 

на проекты решений районного 

Совета депутатов. 

В течение года  

согласно плану ра-

боты районного 

Совета депутатов и 

планов работы ко-

миссий на 2017 год 

Контрольная и посто-

янные комиссии район-

ного Совета депутатов  

3.2.  Осуществление  контроля за 

реализацией муниципальных 

программ: 

- «Развитие образования и вос-

питание» на 2015-2020 годы; 

- «Охрана здоровья и формиро-

вание здорового образа жизни 

населения» на 2015-2020 годы в 

МО «Киясовский район»; 

- «Развитие культуры» на 2015 - 

2020 годы; 

- «Социальная поддержка насе-

ления» на 2015-2020 годы; 

- «Создание условий для устой-

чивого экономического разви-

тия»  на 2015 - 2020 годы; 

- «Безопасность» на 2015-2020 

годы; 

- «Муниципальное хозяйство» 

на 2015-2020 годы; 

- «Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффектив-

ности МО «Киясовский район» 

на 2015-2020 годы; 

- «Муниципальное управление» 

на 2015-2020 годы. 

В течение года Контрольная и посто-

янные комиссии район-

ного Совета депутатов 

4. Другие мероприятия 

4.1. Участие в работе сессий пред-

ставительных органов муници-

пальных образований - сельских 

поселений. 

по мере необходи-

мости 

Председатель районно-

го Совета депутатов, 

депутаты районного 

Совета депутатов 

4.2. Дни депутата. не реже 1 раза в  

два месяца  

Председатель районно-

го Совета депутатов 

4.3. Депутатские слушания. 1 раз в 2 месяца  Председатель районно-

го Совета депутатов 



 9 

4.4. Встречи депутатов с избирате-

лями с целью их  информирова-

ния о депутатской деятельности.  

февраль, 

август 

Председатель районно-

го Совета депутатов, 

Депутаты районного 

Совета депутатов  

4.5. Прием избирателей Председате-

лем районного Совета депутатов 

ежемесячно Председатель районно-

го Совета депутатов 

4.6. Прием избирателей депутатами 

районного Совета депутатов.  

ежемесячно,  

в соответствии с 

утвержденным  

графиком 

Депутаты районного 

Совета депутатов  

4.7. Семинары для глав сельских по-

селений по вопросам исполне-

ния полномочий ОМС сельских 

поселений.  

1 раз в квартал Руководитель Аппарата 

ОМС района 

4.8. Организационное и документа-

ционное обеспечение подготов-

ки и проведения: 

- сессий районного Совета депу-

татов; 

- заседаний Президиума район-

ного Совета депутатов; 

- заседаний постоянных комис-

сий районного Совета депута-

тов; 

- публичных слушаний. 

в течение года  

согласно плану ра-

боты районного 

Совета депутатов и 

планов работы ко-

миссий на 2017 год 

Отдел организационной 

работы 

4.9. Оказание консультативной и ме-

тодической  помощи сельским 

советам депутатов.   

по мере необходи-

мости 

Аппарат ОМС района 

депутаты районного 

Совета депутатов 

4.10. Оказание консультативной и ме-

тодической  помощи Общест-

венному совету МО «Киясов-

ский район». 

по мере необходи-

мости 

Аппарат ОМС района 

депутаты районного 

Совета депутатов 

4.11. Оказание консультативной и ме-

тодической помощи Молодеж-

ному парламенту МО «Киясов-

ский район». 

по мере 

 необходимости 

Отдел организационной 

работы, 

депутаты районного 

Совета депутатов 

4.12. Проведение информационных 

дней в районе.  

ежемесячно Отдел организационной 

работы 

4.13. Проведение публичных слуша-

ний по обсуждению проектов 

решений районного Совета де-

путатов: 

- об исполнении бюджета МО 

«Киясовский район» в 2016 го-

ду; 

- о плане социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» на 2018 

год; 

 

 

 

 

март 

 

 

ноябрь 

 

 

 

Глава района, 

заместители главы Ад-

министрации района,  

постоянные комиссии 

районного Совета депу-

татов 



 10 

- о бюджете МО «Киясовский 

район» на 2018 год; 

- о внесении изменений в Устав 

МО «Киясовский район».  

ноябрь 

 

по мере необходи-

мости 

4.14. Гражданский форум на тему 

«Роль общественных организа-

ций в становлении гражданского 

общества». 

 

апрель Председатель Общест-

венного совета МО 

«Киясовский район», 

органы местного само-

управления МО «Кия-

совский район» 

4.15. Организация  конкурса проектов 

по благоустройству территории 

Колхозного сада в с.Киясово для 

последующей передачи данного 

участка земли в аренду победи-

телю для реализации проекта 

Февраль - май Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муни-

ципальной собственно-

сти 

4.17. Участие в районных социально 

значимых мероприятиях, а так-

же мероприятиях, посвященных 

знаменательным датам.  

по отдельным пла-

нам 

Председатель районно-

го Совета депутатов, 

депутаты  

4.18. Работа с обращениями граждан.  по мере их поступ-

ления 

 

 

Председатель районно-

го Совета депутатов,  

Аппарат ОМС района  

4.19. Издание Вестника правовых ак-

тов ОМС МО «Киясовский рай-

он». 

не реже 1 раза в 2 

месяца 

Отдел организационной 

работы 

4.20 Подготовка информационных 

материалов для депутатов рай-

онного Совета депутатов. 

по мере необходи-

мости, но не реже 1 

раза в полугодие 

Отдел организационной 

работы 

4.21 Обновление информации по 

паспортам муниципальных об-

разований на официальном сай-

те Государственного Совета УР 

в разделе «Муниципальные об-

разования». 

ежеквартально Отдел организационной 

работы 

4.22 Размещение информации на 

официальном сайте ОМС МО 

«Киясовский район». 

постоянно Отдел организационной 

работы 

4.23 Подготовка информации по мо-

ниторингу новостей СМИ по 

вопросам МСУ. 

1 раз в неделю Отдел организационной 

работы 

4.24 Ведение реестра правовых актов 

районного Совета депутатов. 

постоянно  Отдел  правовой,  кад-

ровой работы и дело-

производства Аппарата 



 11 

ОМС района 

4.25 Проведение правовой, антикор-

рупционной экспертизы проек-

тов нормативных правовых ак-

тов. 

постоянно Отдел  правовой,  кад-

ровой работы и дело-

производства, 

Комиссия по проведе-

нию антикоррупцион-

ной экспертизы НПА 

Совета депутатов МО 

«Киясовский район» 

 

 

____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


